
UCHWAŁA NR XXVIII/212/2021 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art.212,214,215,222,235-237,258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 30 253 419,84 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 28 193 273,45 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2 060 146,39 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9 821 943,45 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 31 233,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 252 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
uchwały, 

4) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1 128 714,85 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 37 089 549,24 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 27 452 192,95 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9 637 356,29 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 9 821 943,45 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 31 233,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 252 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

4) wydatki inwestycyjne finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
1 252 636,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 6 836 129,40 zł., zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 320 636,00 zł.,  wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 415 711,00 oraz przychodami z tytułu obligacji w wysokości 
2 099 782,40 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7 236 347,00 zł., 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 400 217,60 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań w wysokości 4 500 000,00 zł., z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



1) z tytułu obligacji w kwocie 2 500 000,00 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 400 217,60 zł., oraz na pokrycie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie2 099 782,40, 

2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 
2 000 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem 
nr 11 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października 2021 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 723 367,99 -1 143 568,12 579 799,87

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 358 783,00 -1 358 783,00 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 358 783,00 -1 358 783,00 0,00

01095 Pozostała działalność 364 584,99 215 214,88 579 799,87

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

362 584,99 215 214,88 577 799,87

600 Transport i łączność 1 771 585,18 94 200,00 1 865 785,18

60014 Drogi publiczne powiatowe 148 000,00 94 200,00 242 200,00

6620

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  
porozumień (umów) między jednostkami samorządu  
terytorialnego

133 000,00 94 200,00 227 200,00

750 Administracja publiczna 114 057,00 21 508,00 135 565,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 665,00 9 508,00 66 173,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 665,00 9 508,00 66 173,00

75056 Spis powszechny i inne 6 940,00 12 000,00 18 940,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 940,00 12 000,00 18 940,00

758 Różne rozliczenia 6 973 003,34 3 990,00 6 976 993,34

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

6 219 835,00 3 990,00 6 223 825,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 219 835,00 3 990,00 6 223 825,00

801 Oświata i wychowanie 574 097,29 16 358,00 590 455,29

80101 Szkoły podstawowe 6 000,00 16 358,00 22 358,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 272,00 3 272,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 13 086,00 13 086,00

852 Pomoc społeczna 277 146,74 15 464,93 292 611,67

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 000,00 10 000,00 18 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 42 756,74 5 464,93 48 221,67

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 346,74 5 464,93 36 811,67

855 Rodzina 8 864 446,69 159 460,80 9 023 907,49

85501 Świadczenie wychowawcze 6 200 922,00 159 140,80 6 360 062,80

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 195 822,00 159 140,80 6 354 962,80

85504 Wspieranie rodziny 807,00 320,00 1 127,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 300,00 300,00

Razem: 31 086 006,23 -832 586,39 30 253 419,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października 2021 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 948 266,86 219 214,88 3 167 481,74

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 555 681,87 4 000,00 2 559 681,87

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym  
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów  
publicznych

20 000,00 4 000,00 24 000,00

01095 Pozostała działalność 362 584,99 215 214,88 577 799,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 930,00 2 900,00 7 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 847,00 514,90 1 361,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 5,00 13,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 800,00 1 800,00

4430 Różne opłaty i składki 355 475,48 210 994,98 566 470,46

600 Transport i łączność 4 089 935,42 -211 000,00 3 878 935,42

60014 Drogi publiczne powiatowe 986 024,42 189 000,00 1 175 024,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 000,00 189 000,00 455 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 909 400,00 -400 000,00 2 509 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 176 000,00 50 000,00 226 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 624 400,00 -450 000,00 2 174 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 97 400,00 37 000,00 134 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 97 400,00 37 000,00 134 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 30 000,00 91 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób  
fizycznych 29 000,00 7 000,00 36 000,00

750 Administracja publiczna 2 808 876,63 127 415,00 2 936 291,63

75011 Urzędy wojewódzkie 56 665,00 9 508,00 66 173,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 300,00 7 850,00 54 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 181,00 1 466,00 10 647,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 184,00 192,00 1 376,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 178 200,00 0,00 178 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 000,00 9 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 -2 000,00 7 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 355 497,63 105 907,00 2 461 404,63

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500 000,00 115 000,00 1 615 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 119 000,00 -6 600,00 112 400,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 15 000,00 -7 000,00 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258 980,00 3 000,00 261 980,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 000,00 240,00 40 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 217,63 1 267,00 92 484,63

75056 Spis powszechny i inne 6 940,00 12 000,00 18 940,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 374,00 12 000,00 18 374,00

757 Obsługa długu publicznego 250 000,00 -60 000,00 190 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

250 000,00 -60 000,00 190 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

250 000,00 -60 000,00 190 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 737 670,29 52 858,00 12 790 528,29

80101 Szkoły podstawowe 8 798 165,00 60 358,00 8 858 523,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

930 000,00 44 000,00 974 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 305,00 2 000,00 119 305,00

4300 Zakup usług pozostałych 101 620,00 14 358,00 115 978,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 455 000,00 -15 000,00 440 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

455 000,00 -15 000,00 440 000,00

80104 Przedszkola 1 225 840,00 7 500,00 1 233 340,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

20 000,00 7 500,00 27 500,00

852 Pomoc społeczna 1 316 397,74 11 464,93 1 327 862,67

85202 Domy pomocy społecznej 120 000,00 2 000,00 122 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 120 000,00 2 000,00 122 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

121 000,00 3 000,00 124 000,00

3110 Świadczenia społeczne 121 000,00 3 000,00 124 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 24 000,00 1 000,00 25 000,00

3110 Świadczenia społeczne 24 000,00 1 000,00 25 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 633 707,74 5 464,93 639 172,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 363 397,74 5 464,93 368 862,67

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 8 984 997,69 163 460,80 9 148 458,49

85501 Świadczenie wychowawcze 6 200 922,00 159 140,80 6 360 062,80

3110 Świadczenia społeczne 6 143 661,00 157 339,00 6 301 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 028,00 1 972,00 41 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 208,00 392,00 7 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 325,00 -38,20 1 286,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  524,00 -524,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 69 858,00 320,00 70 178,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 300,00 300,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 20,00 20,00

85508 Rodziny zastępcze 29 000,00 4 000,00 33 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 29 000,00 4 000,00 33 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 665 750,00 172 000,00 1 837 750,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 000,00 62 000,00 182 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 62 000,00 62 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 328 400,00 90 000,00 418 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 200,00 90 000,00 283 200,00

90095 Pozostała działalność 144 850,00 20 000,00 164 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 20 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 662 000,00 5 000,00 667 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 352 000,00 5 000,00 357 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

Razem: 36 572 135,63 517 413,61 37 089 549,24

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października  
2021 r.  

Wydatki majątkowe  

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność - 261 000,003 595 424,42 3 334 424,42

60014 Drogi publiczne powiatowe 189 000,00 1 160 024,42971 024,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 000,00 189 000,00 455 000,00

Modernizacja dróg powiatowych nr 2459P i 2956P w miejscowości  
Bielawy 

266 000,00 189 000,00 455 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 450 000,00 2 174 400,002 624 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 624 400,00 - 450 000,00 2 174 400,00

Przebudowa ulicy Konstytucji 3-go Maja w Granowie 450 000,00 - 450 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62 000,00602 600,00 664 600,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 62 000,00 182 000,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 62 000,00 62 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie 0,00 62 000,00 62 000,00

9 836 356,29 9 637 356,29- 199 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października 2021 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 362 584,99 215 214,88 577 799,87

01095 Pozostała działalność 362 584,99 215 214,88 577 799,87

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

362 584,99 215 214,88 577 799,87

750 Administracja publiczna 63 605,00 21 508,00 85 113,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 665,00 9 508,00 66 173,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 665,00 9 508,00 66 173,00

75056 Spis powszechny i inne 6 940,00 12 000,00 18 940,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 940,00 12 000,00 18 940,00

855 Rodzina 8 842 346,69 159 140,80 9 001 487,49

85501 Świadczenie wychowawcze 6 195 822,00 159 140,80 6 354 962,80

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 195 822,00 159 140,80 6 354 962,80

Razem: 9 426 079,77 395 863,68 9 821 943,45

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października 2021 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 362 584,99 215 214,88 577 799,87

01095 Pozostała działalność 362 584,99 215 214,88 577 799,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 930,00 2 900,00 7 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 847,00 514,90 1 361,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 5,00 13,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 800,00 1 800,00

4430 Różne opłaty i składki 355 475,48 210 994,98 566 470,46

750 Administracja publiczna 63 605,00 21 508,00 85 113,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 665,00 9 508,00 66 173,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 300,00 7 850,00 54 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 181,00 1 466,00 10 647,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 184,00 192,00 1 376,00

75056 Spis powszechny i inne 6 940,00 12 000,00 18 940,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 374,00 12 000,00 18 374,00

855 Rodzina 8 842 346,69 159 140,80 9 001 487,49

85501 Świadczenie wychowawcze 6 195 822,00 159 140,80 6 354 962,80

3110 Świadczenia społeczne 6 143 661,00 157 339,00 6 301 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 028,00 1 972,00 41 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 208,00 392,00 7 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 325,00 -38,20 1 286,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

524,00 -524,00 0,00

Razem: 9 426 079,77 395 863,68 9 821 943,45

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

801 80101 2020 13 086,00

801 80101 4300 13 086,00

801 80146 2020 18 147,20

801 80146 4010 18 147,20

31 233,20 31 233,20
** §§ 202, 632

Opłacenie kosztów związanych  z 

powierzeniem nauczycielom 

zadania doradcy metodycznego 

Razem:

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października 2021 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych  na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej  w 2021 roku.

Klasyfikacja

Nazwa

Dotacje na 

realizację 

zadań**

Wydatki 

przeznaczone na 

realizację zadań

Przedsięwzięcie Poznaj Polskę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

600 60014 2320 15 000,00

600 60014 4300 15 000,00

600 60014 6620 227 200,00

600 60014 6050 227 200,00

801 80104 2310 10 000,00

801 80104 4010 10 000,00

Razem: 252 200,00 252 200,00

* §§ 231, 232, 233, 661, 662, 663

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo                                                

z dnia 25 października 2021 r.

Refundacja kosztów za uczniów spoza 

gminy uczęszczających do przedszkoli na 

terenie Gminy Granowo 

Nazwa zadania

Dochody i wydatki w 2021 roku w zakresie zadań realizowanych w drodze porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja

Dochody* Wydatki

Zarządzanie drogami powiatowymi w 

zakresie bieżącego utrzymania i ochrony 

dróg 

Modernizacja dróg powiatowych nr 2459P i 

2456P w miejscowości Bielawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5

10 1010 6050
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

w miejscowości Bielawy 
160 200,00

600 60014 6050
Modernizacja dróg powiatowych nr 2459P i 

2956P w miejscowości Bielawy 
227 800,00

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Januszewicach 100 000,00

600 60016 6050
Przebudowa ulicy Konstytucji 3-go Maja               

w Granowie 
0,00

600 60016 6050
Przebudowa ulicy Stawowej i ulicy Kolejowej 

w Granowie 
405 000,00

600 60016 6050
Budowa drogi gminnej ulica Łąkowa w 

Granowie 
60 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej - ulica Ogrodowa 237 636,00

900 90001 6050 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie 62 000,00

1 252 636,00

Załącznik nr 8 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo                                                         

z dnia 25 października 2021 r. 

Wydatki inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Klasyfikacja
Treść Wartość

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

7 236 347,00

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych zwiazanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach  

905 1 320 636,00

2.
Przychody ze sprzedazy innych papierów 

wartościowych 
931 2 500 000,00

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950 3 415 711,00

400 217,60

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 400 217,60

Rozchody ogółem** :

Przychody ogółem 

Załącznik nr 9 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo                                                        

z dnia 25 października 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu 2021 roku

PlanL.p. Treść
Klasyfikacja    

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



w złotych

podmiotowej celowej
1 2 3 4 6

600 60001 2710 Województwo Wielkopolskie 189 511,00

600 60011 2710 Gmina Stęszew 5 000,00

600 60014 6300 Powiat Grodziski 705 024,42

750 75095 2310 Gmina Opalenica 2 000,00

801 80104 2310 Urzędy Gmin 27 500,00

900 90001 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej 120 000,00

900 90026 2320 Powiat Grodziski 20 000,00

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury w 

Granowie 
280 000,00

921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Gminy 

Granowo
280 000,00

560 000,00 1 069 035,42

Nazwa jednostki

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna 10 000,00

010 01010 2830 Gospodarstwa domowe 24 000,00

754 75412 2830 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00

801 80101 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
974 000,00

801 80103 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
440 000,00

801 80149 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
69 000,00

801 80150 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
323 000,00

801 80150 6230
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
45 900,00

801 80153 2820
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
16 909,40

926 92605 2820 UKS Orzeł Orzeł 10 000,00

926 92605 2820 Towarzystwo Sportowe Orzeł 55 000,00

1 806 000,00 171 809,40

2 366 000,00 1 240 844,82Ogółem dotacje:

Razem:

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych **

Załącznik nr 10 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października 2021 r. 

Razem:

Kwota dotacji
Dział

Jednostki sektora finansów publicznych*

Rozdział Nazwa jednostki

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2021 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Paragraf

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11 do Uchwały nr XXVIII/212/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 25 października  
2021 r.  
Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego  

Jednostka: Zakład Gospodarki Komunalnej

Stan środków obrotowych na początek roku 190 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 190 000,00

40002 Dostarczanie wody 190 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 200 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 200 000,00

40002 Dostarczanie wody 200 000,00

Przychody 3 512 256,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 045 756,00

40002 Dostarczanie wody 2 045 756,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 466 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 116 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 350 000,00

Koszty 3 502 256,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 848 548,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 371 163,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 653 708,00

40002 Dostarczanie wody 1 653 708,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 848 548,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 477 385,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVIII/212/2021 

RADY GMINY GRANOWO  

z dnia 25 października 2021 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w dziale: 
1) 750, rozdz. 75011 o kwotę 9 508,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na realizacje zadań 

wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o 
dowodach osobistych, 

2) 010, rozdz. 01095 o kwotę 215 214,88 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie 
przez gminę w II terminie płatniczym 2021 r,  

3) 855, rozdz. 85501 o kwotę 159 140,80 zł, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 
r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci,  

4) 852, rozdz. 85219 o kwotę 5 464,93 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z 
wypłatą dodatku w wysokości 400 zł, miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021.  
2. Na podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zwiększa się dochody o 

kwotę 3 990,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota została 
przyznana z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i 
umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. 

3. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Komisarza Spisowego zwiększa się plan dochodów i wydatków 
o kwotę 12 000,00 zł, stanowiącą II transzę dotacji spisowej Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i 
Mieszkań 2021.  

4. Na podstawie porozumienia o udzielenie wsparcia finansowego na realizacje zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, zwiększa się dochody i wydatki o 
kwotę 13 086,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie w roku 2021 w trakcie roku 
szkolnego, wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez 
Ministra.  

5.  Ustala się plan dochodów i wydatków w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w wysokości 10 000,00 zł z uwagi na 
uzyskiwanie dochodów z tytułu odpłatności świadczeniobiorców. 

6.  Ustala się plan dochodów i wydatków w wysokości 320 zł, z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń oraz odsetek za lata poprzednie w ramach programu Dobry Start. 

7.  Zwiększa się plan dochodów i wydatków na zadanie związane z przebudową dróg powiatowych w 
miejscowości Bielawy o kwotę 94 200,00 zł, stanowiącą dotację celową z budżetu powiatu. 

8.  Zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 1 358 783,00 zł, stanowiącą dofinansowanie w 
ramach PROW na zadanie „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Bielawy ” z 
uwagi na brak możliwości otrzymania dofinansowania w roku budżetowym 2021. Kwota dochodu zostanie 
przeniesiona do roku budżetowego 2022. 

9.  Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 189 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie 
związane z modernizacją dróg powiatowych w miejscowości Bielawy oraz o kwotę 62 000,00 zł z 
przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji związanej z rozbudową oczyszczalni ścieków w Granowie. 

10. Rezygnuje się w roku budżetowy z zadania przebudowy ulicy Konstytucji 3 Maja w Granowie na 
kwotę 450 000,00 zł. Zadanie zostanie przeniesione do budżetu roku 2022, pod warunkiem uzyskania 
dofinansowania na w/w zadanie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 1



11. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostki dokonuje się zwiększeń oraz zmniejszeń planu 
wydatków bieżących w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.  

12. Zwiększa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego o kwotę 110 000,00 
zł, w celu dostosowania planu finansowego do bieżącego wykonania.  

13. Zwiększa się plan przychodów z tytułu sprzedaży innych papierów wartościowych do kwoty  2 500 
000,00 zł, zwiększenie spowodowane jest zmianami po stronie dochodów budżetu.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5478217-9242-4C9C-ACAF-1168D42EA899. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie

